
  

A 

A 
S. 

- “> pEPUBLICA DEL ECUADOR 14 

“3. SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION n2 0423 

. TERESA MINUCHE DE MERA 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; y, 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Escrítura Pública ecclebrada el 24 de ju- 
: nio de 1981, ante el Notario Décimo Noveno dei Cantón Quíto, 

se ha constituído la compañía CASONA, CARTOGRAFIA TEC 
NICA COMPUTARIZADA DE PROYECTOS 5.A.” 

QUE el señor doctor Miguel Andrade Varea, debidamente 
autorízado, ha comparecido a este Despacho para solicitar la 
aprobación de la constitución de la compañía "CARTOTECNIA, 
CARTOGRAFIA TECNHIAA COMPUTARIZADA DE PROYECTOS S.A.", para 
cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas de la Es 

9 critura Pública a que se refiere el considerando anterior; 

0 QUE el Ministerio de Industrias, Comercio e Integración, 
mediante Resolución N* 151 de 30 de marzo de 1978, ha autori 
zado al señor Humberto Rosero Pastrana, de nacionalidad co - 

. lombiana, residente en el Ecuador en forma legal ségún lo ha 
demostrado fehacientemente, pertador de la Visa de Inmigran- 
te, para que invierta con el carácter de inversionista nacio 

. nal en la constitución, aumentos de capital, compra de aceío 
" nes, participaciones e derechos de Compañías constituídas o 

por constituiíree en el Ecuador; 

QUE el Departamento Jurídico de esta Superintendencia, 
. mediante Memorándum N2 DJ-CA-31-206, de 3 de julio de 1981, 

eníte informe favorable para la constitución de la compañía 
"CARTOTECNIA, CARTOCRAFIA TECNICA COMPUTARIZADA DE PROYECTOS 

S.A.”; 

QUE el Banco Popular, ha certificado el depósito de In 
-Q tegración de capital; 

0 QUE para el otorgamiento de la Escritura Pública antes 
mencionada, se ha cumplido con todos les "requisitos necesa- 
ríos para su validez; 

» RESUELVE: 

e ARTICULO PRIMBRO.- APROBAR la constitución de la compañía anó 
: níma denominada “EARTOTECNIA, CARTOGRAFIA 

TECNICA COMPUTARIZADA DE PROYEGCHOS S.A.”, econ domicilio en la 

ciudad de Quíto y un capítal sociál de QUINIENTOS MIL SUCRES 
. (8/.500.000,00), dividido en quinientas aceiones ordinarias 

y nominativas de UN MIL SUCRE (s/.1.908,00) de valer 
una, de conformidad con los tárminos constantes de la Eseri-   

 



A 
td 

» «e “WEPUBLICA DEL ECUADOR 

* SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS .2- sv 1 
a. 

o. rtuxre blica de 240ode junfocde- 3981, celebrada ange. el. dieta 
sb sio Décimo Noveno, del Cantón Quito... Lolo aaa 

-—- S ARTICULO SEGUNDO:+ DASRONER que el odios Meriráa Dásial Nos 
LAS anna - del Cantón Quíto anote al margen de 
E “18 RECEL de da RS RHÍLA La PAGA e coneRe $ j heión de Ta- tom 
3 pili Aiómima. desominada SCARTOTVRANTA: CGARFTOGRARIA TECRICA 

- ¿SOMPUTARIZADA. DE PROYECTOS S.A.', celebrada en esa Notaria 
61 Le de Junto de: ToBl, ué yá La “apruéba “ex viréiuicdo “ia 
presente Resolución. El ueñor Notario sentará razón, da hs- 
ta anotación marginal. —Y ¿yl ¿ e C : : 

» - . 4 - .. > Aa A he > - A 

gar 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER qué, de conformidad con el Artí 
culo 16346: la: :Ldy «de Compañías, se Íma- 

criba en el Registro Mercantíd. del Sentón, Quito, en el líbro 
correspondiente, esta Resolución y la Escritura Pública de 
covatitución de la compañía anónima denominada "CARTOTECNIA, 
CARTOGRAFIA TECNICA COMPUTARIZADA DE PROYECTOS S.A."”, ceole- 
brada el 214 de junio de 1981, ante el Notario Décimo Noveno 
del Cantón Quíto. Se archivará una copía de dicha Eseritu- 
ra y se devolverán las restantes con la razón de la inserip 
ción que se ordena. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que $e publique, por una sola vez, 
- en uno de les periódicos de mayor eírcula 

ción en la ciuddd de Quito, un extracto de la Escritura Pú 
blica de 24 de junio de 1981, econ la razón de su aprobación; 
extracto que será elaborado por esta Superintendencia y en- 
tregado para su publicación una vez presentada una copia de 
la Escritura con la razón del cunplimiento de lo dispuesto 
en la presente Resolución. 

. CUMPLIDO, vuelva el expedisnte para la con 
tinuación de su trámite. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Saper- 
intendencia de Compañías, en Quito, a 13 JUL 1981 

AS Mínueho do Mefa, 

[EMDENTE DE COMPAÑIAS. 

    

      

Econ. 
SUPER Á 

    

PROVEYO y firmó la Resolución que antece- 
de, la esñora economista Teresa Minuche de Mera, Superinten 
dente de Compañías, en Quito, a 13 JUL 1991    

      

   

CERTIFICO.- 

Ledo. Romeo_2óbid dj 
*8-V1I_81 SECRETARIO GENJÑ 
D3-CA-81 
PFP Juno MD



LS 
ce, UL 4 qx - CS y ALA " 

yA , , : ' ad qe Py a TA gras, . A ARA 

- 

* COn esta fechá quoda inscrita la. presente. Resoludión y' bajo 

el número 719 del Registro Mercántil 719, tomo 112.- “sde de ? 

así cumplimiento a: Lo dispuesto en.el Art. “Tercero de la - 

   
   

-misha y de: conformidáa - a lo. “establécido en el Decreto 733 de 

22 de Agosto de 1975) publicado en el Registro Oficial :878- 

, de 29 3 de Agost: tel, nismo a Quito, a 2, de Julio de - 

081. : ¡UN A poto E 

EL REGISTRADOR.- /0Dho A E 

o De Qu Equ ns Garío Ronan 

  

r oa 2 . z ? 
TO El » 2 -% . 

.. .. 
cas A . - CADIZ 

r . o. + f e A . . . . a 

243 . -. . ys t LUNA. . z EA ope “e y 

ol 

A    2 Lor? Lo, . A. ", 
: EA E COTA 

- : sr at e a 29, 
A, : 22 fe . pS ¿DIS a Ma Al IL 

  

. 
. o 

Co .B 3 di vormas can 

Tr A E ESA E > ¿ LA Ñ


